



Утверждаю:

И.о. директора ГБПОУ РО "РИПТ"

Ю.В.Любомищенко

" 22 " 01 2024

Калькуляция затрат

на обучение по очной форме по программе СПО 23.01.17 "Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей"
(базовая подготовка) в расчете на 1 обучающегося в месяц

№ п/п	Наименование статей расходов	Ед. изм	Расходы
1.	Количество обучающихся в группе	чел.	25
2.	Срок обучения	мес.	22
	в том числе количество учебных месяцев	мес.	20
3.	Теоретический курс обучения	час.	2226
	Консультации	час.	200
4.	Практический курс обучения	час.	654
	Вождение по индивидуальному плану	час.	1400
5.	Промежуточная и итоговая аттестация	час.	72
6.	Стоимость 1 часа обучения для преподавателя, всего	руб.	349,33
	в том числе:		
	стоимость 1 часа обучения в месяц: $15244/72$	руб.	211,72
	надбавка за квалификацию (25%): $211,72*0,25$	руб.	52,93
	надбавка за выслугу лет (20%): $211,72*0,20$	руб.	42,34
	проверка письменных работ (10%): $211,72*0,10$	руб.	21,17
	заведование учебным кабинетом (10%): $211,72*0,10$	руб.	21,17
7.	Стоимость 1 часа обучения для мастера п/о, всего	руб.	373,34
	в том числе:		
	стоимость 1 часа обучения в месяц: $14530/72$	руб.	201,81
	надбавка за квалификацию (25%): $201,81*0,25$	руб.	50,45
	надбавка за выслугу лет (20%): $201,81*0,20$	руб.	40,36
	руководство группой (30%): $201,81*0,30$	руб.	60,54
	заведование учебным кабинетом (10%): $201,81*0,10$	руб.	20,18
8.	Расходы на оплату труда основного персонала, всего	руб.	4696,09
	в том числе:		
	оплата труда преподавателей: $2426*349,33/25/20$	руб.	1694,95
	оплата труда мастеров за курс производственного обучения: $2054*373,34/25/20$	руб.	1533,68
	оплата труда членов комиссии по аттестации: $72*349,33/25/20$	руб.	50,30

	отпускные преподавателей: (1694,95+50,30)*2мес/20	руб.	174,53
	отпускные мастеров п/о: 1533,68*2мес/20	руб.	153,37
	Начисления на оплату труда (30,2%)	руб.	1089,26
9.	Расходы по эксплуатации необходимых для обучения учебно-производственного оборудования и инвентаря. Приобретение учебных материалов и программ, других материальных ресурсов. Приобретение бланков документов об окончании учебного учреждения.	руб.	1036,26
	в том числе:		
	расходы на приобретение ГСМ: 56час*1,5л*55руб/20	руб.	231,00
	расходы на приобретение учебников, (для библиотечного фонда): 5шт*913,08руб/20	руб.	228,27
	Эл.библиотека (4,5 т.руб : 320чел)	руб.	14,06
	расходные материалы к оргтехнике (материнская плата, память, сетевой фильтр и др): 1200руб/25/20	руб.	2,40
	бумага: 3пач*290руб/25/20	руб.	1,74
	бланки диплома о среднем проф.образовании: 1шт*67,74,00руб/20	руб.	3,38
	бланк приложения к диплому о среднем проф.образовании: 1шт*69,84руб/20	руб.	3,49
	обложка к диплому СПО: 1шт*150,24руб/20	руб.	7,51
	Аренда автотранспортных средств: 56час*50руб/20	руб.	140,00
	Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, всего (таблица 1)	руб.	404,41
10.	Накладные расходы, всего	руб.	917,64
	Накладные затраты = 0.20 * расходы на оплату труда основного персонала (таблица 2)		917,64
	ИТОГО стоимость обучения 1 обучающегося	руб.	6650,00

Итого стоимость обучения в год 66500,00

в том числе стоимость обучения месяц 6650,00

Гл.бухгалтер



Леусова Л.А.

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

Таблица 1

Наименование оборудования	Балансовая стоимость (руб.)	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации (руб.)
1	2	3	4	5	6
Стол учебный (25шт)	19508,50	14,29	1440	484	937,00
Стул учебный (25шт)	9587,50	14,29	1440	484	460,49
Стол письменный 3х тумбовый для преподавателя ДСП-16 мм. орех миланский, дуб молочный, столешница ДСП-32 мм, кромка ПВХ-0,4 мм	6500	14,29	1440	484	312,20
Стул преподавателя	383,50	14,29	1440	484	18,42
Тренажер-манекен взрослого пострадавшего "Александр 1-0.2" (голова, торс, конечности) для отработки приемов сердечно-легочной реанимации (с контролером)	28600	20	1440	484	1922,56
Тренажер-манекен взрослого пострадавшего "Александр 2-0.2" (голова, торс) для отработки приемов сердечно-легочной реанимации	18900	20	1 440	484	1270,50
Тренажер-манекен взрослого пострадавшего "Искандер" для отработки приемов удаления инородного тела из верхних дыхательных путей	18800	20	1 440	484	1263,78
Автомобильный тренажер для обучения вождению транспортных средств категорий (КТ) "в", "с", "д" - "Автотренажер 3П"	245 500	20	1440	484	16503,06
Автотренажер "SimTT Car Master" легковой, 3 монитора, активный руль	250 000	20	1440	484	16805,56
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	20 739	33,33	1440	484	2323,30
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Компьютер NEO в сборе : i5 3330/P8H61/4Gb/HDD500Gb/WiFi/DVDRW/450W/Kb/М/Монитор 18.5"	19 136	33,33	1440	484	2143,73
Принтер HP Laser Jet 1010 с кабелем USB AB(1.8 m)	5 164,65	20	1440	484	347,18
Проектор с экраном	32 939	20	1440	484	2214,23
Беспроводная доска Hitachi HT-FX-77WL с одним электронным маркером	66789	33,33	1 440	484	7482,09
Мерник М2Р-10-СШ	11630	20	1440	484	781,79
Устройство заземления и контроля УЗА-2МК 04	20930	20	1440	484	1406,96
Электронасос BENZA 24-220-77 ФА	37720	20	1440	484	2535,62
Портативный сканер "АВТОАС-16 CAN"	19850	33,33	1 440	484	2223,71
ТРК "Топаз - 611"	37900	20	1440	484	2547,72
Учебная мастерская по т/о а/м	103734	20	1440	484	6973,23
Сверлильный станок Bosch PBD 40	35384	20	1440	484	2378,59
Станок листогибочный ручной Stalex PBB 1270/2А	165146,16	20	1440	484	11101,49
Итого					101103,02
Итого на 1 чел:					404,41

Расчет накладных расходов

Таблица 2

1.	Оплата труда работников административно-хозяйственного персонала (15% от суммы зарплаты преподавателей и мастеров), всего	руб.	704,41
2.	Оплата содержания необходимых для обучения учебно-производственных площадей, всего:	руб.	71,59
	вневедомственная охрана зданий (121,0 т.руб : 400чел/720час*144час)		60,50
	видеонаблюдение (3,75 т.руб : 400чел/720час*144час)		1,88
	содержание ПС+ОКО (10,75 т.руб : 400чел/720час*144час)		5,38
	интернет (7,65 т.руб. : 400чел/720час*144час)		3,83
3.	Оплата за коммунальные услуги, на время обучения (10% от 1/10 нормативной стоимости обучения в месяц)=(6650/720час*144час*10%) , всего:	руб.	133,00
	количество часов в месяц (24ч*30дн)		720
	количество учебных часов в месяц (6ч*6дн*4нед)		144
	- отопление (0.61 руб. x 144час)	руб.	88,45
	- электроэнергия (0.18 руб. x 144час)	руб.	25,65
	- водоснабжение и канализация (0,13 руб. x 144час)	руб.	18,90
4.	Обращение с ТКО (0,06 руб. x 144час)	руб.	8,64
5.	Коэффициент накладных затрат		0,20
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	руб.	4696,09
7.	Итого накладные затраты	руб.	917,64

Гл.бухгалтер



Леусова Л.А.